АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ                                                              «РАЗДОРСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 10.12.2012 г.								№ 242 «а»
[bookmark: _GoBack]«О внесении  изменений   в  Постановление                                                                                   администрации  МО «Раздорский  сельсовет»                                                                                                       от 19.06.2012 г.  № 129  «О порядке  разработки                                                                                                     и утверждения  административных                                                                                                      регламентов  предоставления  муниципальных  услуг».

	В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг и  на основании   Постановления Правительства Астраханской области   от 05.10.2012 N 429-П  «Порядок  разработки  и утверждения  административных  регламентов  предоставления  государственной  услуги»,     Администрация  муниципального  образования  «Раздорский  сельсовет»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести  в постановление  администрации  МО «Раздорский  сельсовет»  от  19.06.2012 г.  № 129  «О порядке  разработки  и  утверждения  административных  регламентов  предоставления  муниципальных  услуг»   следующие  изменения:
1.1.   подпункт  9 пункта  2.14  дополнить  следующим  словами :
 - При определении особенностей предоставления муниципальной услуги в электронной форме указывается перечень классов средств электронной подписи, которые допускаются к использованию при обращении за получением муниципальной услуги, оказываемой с применением усиленной квалифицированной электронной подписи, и определяются на основании утверждаемой исполнительным органом государственной власти Астраханской области по согласованию со службой безопасности и информационной защиты Астраханской области модели угроз безопасности информации в информационной системе, используемой в целях приема обращений за получением муниципальной услуги и (или) предоставления такой услуги.
1.2. пункт 2.15  дополнить следующими  словами: иные действия, необходимые для предоставления муниципальной услуги, в том числе связанные с проверкой действительности усиленной квалифицированной электронной подписи заявителя, использованной при обращении за получением муниципальной услуги, а также с установлением перечня классов средств удостоверяющих центров, которые допускаются для использования в целях обеспечения указанной проверки и определяются на основании утверждаемой исполнительным органом государственной власти Астраханской области модели угроз безопасности информации в информационной системе, используемой в целях приема обращений за получением муниципальной услуги и (или) предоставления такой услуги.
1.3. пункт 2.19   изложить  в  следующей  редакции:                                               В разделе, касающемся досудебного (внесудебного) порядка обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также его должностных лиц,  указываются:
информация для заявителя о его праве подать жалобу на решение и (или) действие (бездействие) органа и (или) его должностных лиц, при предоставлении муниципальной услуги (далее - жалоба);
способы информирования заявителей о порядке подачи и рассмотрения жалобы;
предмет жалобы;
уполномоченные на рассмотрение жалобы должностные лица, которым может быть направлена жалоба;
порядок подачи и рассмотрения жалобы;
сроки рассмотрения жалобы;
перечень оснований для приостановления рассмотрения жалобы, в случае если возможность приостановления предусмотрена законодательством Российской Федерации;
результат рассмотрения жалобы;
порядок информирования заявителя о результатах рассмотрения жалобы;
право заявителя на получение информации и документов, необходимых для обоснования и рассмотрения жалобы;
перечень случаев, в которых ответ на жалобу не дается;
перечень случаев, в которых уполномоченный орган отказывает в удовлетворении жалобы.
2. Обнародовать  данное  постановление путем  размещения  на  сайте и  на доске  объявлений администрации МО «Раздорский сельсовет»
3. Направить  в  установленный  срок копию  настоящего постановления в контрольно – правовое  управление администрации  Губернатора  Астраханской  области  для  включения  в  регистр  муниципальных  нормативных правовых актов  Астраханской  области.
4. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  обнародования.

Глава  МО «Раздорский  сельсовет»			А.П. Андреев